
ABSTRAKT 

 

Diplomová práce je zaměřena na další vzdělávání pedagogických pracovníků středních škol ve 

Středočeském kraji. Cílem této diplomové práce je zjistit, jakým způsobem a zda se pedagogičtí 

pracovníci dále vzdělávají. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část 

má 2 kapitoly, kde jsou vymezena klíčová slova a vysvětleny základní pojmy, které úzce souvisí 

s dalším vzděláváním pedagogických pracovníků. V další kapitole je popsána realizace dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, metody vzdělávání a vzdělávací potřeby. Teoretická 

část se rovněž zabývá finančním zajištěním pro další vzdělávání. 

Praktická část je rozdělena na 2 kapitoly, kde je použita metoda dotazníkového šetření pro 

pedagogické pracovníky škol ve Středočeském kraji, která vede ke zjištění motivace 

pedagogických pracovníků dále se vzdělávat a k tomu, jaké mají pedagogičtí pracovníci 

podmínky ke vzdělávání samotnému. Diplomová práce v závěru poukazuje na některá 

doporučení vyplývající z dotazníkového šetření. 

 


